
Výsledky hlasování k návrhům 
usnesení na řádné valné hromadě 
společnosti ČEZ, a. s., konané  
ve dnech 28. a 29. 6. 2022
Při zahájení řádné valné hromady společnosti ČEZ, a. s., byli přítomni osobně, prostřednictvím svého 
statutárního orgánu, zástupce na základě plné moci nebo správce zapsaného v evidenci investičních nástrojů 
akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 147 639 100 Kč, což představuje 76,66 % základního kapitálu 
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie o jmenovité hodnotě 119 685 400 Kč, které byly v držení společnosti 
a se kterými tedy nebylo možné vykonávat hlasovací práva, a o akcie o jmenovité hodnotě 3 571 200 Kč,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva z důvodu, že tyto akcie byly v držení právnických osob, 
které mají povinnost zapsat skutečného majitele dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, 
v platném znění, a které neměly ke dni konání valné hromady zapsaného žádného skutečného majitele dle 
uvedeného zákona (dále jen „akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva“). 

Zahájení – volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 317 395 700 Kč, s nimiž je spojeno 
413 173 957 hlasů a které představují 76,98 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 386 133 346 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 386 133 346 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
38 613 334 600 Kč, což představuje 71,94 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatelů zápisu a osob pověřených sčítáním hlasů

PRO 384 301 762 hlasů 93,012097 %

PROTI 1 831 584 hlasů 

ZDRŽEL SE 27 040 611 hlasů 

www.cez.cz 1



Bod 1: Zprávy orgánů společnosti

K tomuto bodu neproběhlo žádné hlasování.

Bod 2: Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., a konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ za rok 2021

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 298 498 400 Kč, s nimiž je spojeno 
412 984 984 hlasů a které představují 76,94 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 410 119 871 platných hlasů, 
které jsou spojeny s 410 119 871 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 41 011 987 100 Kč, 
což představuje 76,41 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo 
možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení účetní závěrky ČEZ, a. s., sestavené k 31. 12. 2021

PRO 409 588 438 hlasů 99,177562 %

PROTI 531 433 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 865 113 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 410 104 080 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 410 104 080 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
41 010 408 000 Kč, což představuje 76,40 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení konsolidované účetní závěrky Skupiny ČEZ sestavené k 31. 12. 2021

PRO 409 601 141 hlasů 99,180638 %

PROTI 502 939 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 880 904 hlasů 

Bod 3: Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s.

Hlasování o návrzích představenstva k tomuto bodu pořadu valné hromady se zúčastnili akcionáři vlastnící 
akcie o jmenovité hodnotě 41 261 265 900 Kč, s nimiž je spojeno 412 612 659 hlasů a které představují 76,87 % 

www.cez.cz 2



ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací 
práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje 
jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 410 130 932 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 410 130 932 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
41 013 093 200 Kč, což představuje 76,41 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu představenstva

PRO 34 564 690 hlasů 8,377031 %

PROTI 375 566 242 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 481 727 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 410 149 076 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 410 149 076 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
41 014 907 600 Kč, což představuje 76,41 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Změna způsobu vyplácení podílů na zisku (dividend) schválených v letech 2019 až 2021 dle návrhu 
představenstva

PRO 34 242 711 hlasů 8,298997 %

PROTI 375 906 365 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 463 583 hlasů 

Hlasování o návrzích k tomuto bodu pořadu valné hromady dle protinávrhů akcionářů Tomáše Chýleho  
a Jana Hejkala a protinávrhů akcionářů Pavla Jecha, Martina Marečka, Radima Procházky a Lucie Drastilové  
se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 261 182 000 Kč, s nimiž je spojeno 412 611 820 
hlasů a které představují 76,87 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými 
nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. Každých 
100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionáři Tomášem Chýlem a Janem Hejkalem bylo odevzdáno 
2 002 472 platných hlasů, které jsou spojeny s 2 002 472 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité 
hodnotě 200 247 200 Kč, což představuje 0,37 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 3



O návrhu usnesení (1) předloženém akcionáři Tomášem Chýlem a Janem Hejkalem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu akcionářů Tomáše Chýleho a Jana Hejkala

PRO 35 430 hlasů 0,008587 %

PROTI 1 967 042 hlasů 

ZDRŽEL SE 410 609 348 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionáři Pavlem Jechem, Martinem Marečkem, Radimem 
Procházkou a Lucií Drastilovou bylo odevzdáno 1 990 411 platných hlasů, které jsou spojeny s 1 990 411 akciemi 
společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 199 041 100 Kč, což představuje 0,37 % základního kapitálu 
společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionáři Pavlem Jechem, Martinem Marečkem, Radimem Procházkou 
a Lucií Drastilovou hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu akcionářů Pavla Jecha, Martina Marečka, Radima Procházky 
a Lucie Drastilové

PRO 41 688 hlasů 0,010103 %

PROTI 1 948 723 hlasů 

ZDRŽEL SE 410 621 409 hlasů 

Hlasování o návrzích k tomuto bodu pořadu valné hromady dle protinávrhu akcionáře České republiky – 
Ministerstva financí se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 261 053 400 Kč, s nimiž 
je spojeno 412 610 534 hlasů a které představují 76,87 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., 
sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování 
usnášeníschopná. Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 377 987 255 platných hlasů, které jsou spojeny s 377 987 255 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 37 798 725 500 Kč, což představuje 70,42 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 4



O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Rozhodnutí o rozdělení zisku ČEZ, a. s., dle návrhu akcionáře České republiky – Ministerstva financí

PRO 376 221 180 hlasů 91,180702 %

PROTI 1 766 075 hlasů 

ZDRŽEL SE 34 623 279 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí 
bylo odevzdáno 377 671 910 platných hlasů, které jsou spojeny s 377 671 910 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 37 767 191 000 Kč, což představuje 70,36 % základního kapitálu společnosti ČEZ, 
a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Změna způsobu vyplácení podílů na zisku (dividend) schválených v letech 2019 až 2021 dle návrhu akcionáře 
České republiky – Ministerstva financí

PRO 375 781 931 hlasů 91,074246 %

PROTI 1 889 979 hlasů 

ZDRŽEL SE 34 938 624 hlasů 

Bod 4: Rozhodnutí o objemu finančních prostředků pro poskytování darů

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 232 399 600 Kč, s nimiž je spojeno 
412 323 996 hlasů a které představují 76,82 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 482 629 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 482 629 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 948 262 900 Kč, což představuje 76,29 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 5



O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení finančních prostředků pro poskytování darů pro rok 2023

PRO 409 341 567 hlasů 99,276678 %

PROTI  141 062 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 841 367 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 482 629 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 482 629 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 948 262 900 Kč, což představuje 76,29 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Zvýšení objemu finančních prostředků pro poskytování darů v roce 2022

PRO 409 325 074 hlasů 99,272678 %

PROTI  157 555 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 841 367 hlasů 

Bod 5: Aktualizace koncepce podnikatelské činnosti Skupiny ČEZ a společnosti ČEZ, a. s.

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 231 116 000 Kč, s nimiž je spojeno 
412 311 160 hlasů a které představují 76,82 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 570 414 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 570 414 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 957 041 400 Kč, což představuje 76,30 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 6



O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení aktualizace koncepce podnikatelské činnosti Skupiny ČEZ a společnosti ČEZ, a. s., ve znění 
předloženém valné hromadě představenstvem

PRO 409 569 914 hlasů 99,335151 %

PROTI 500 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 740 746 hlasů 

Bod 6: Rozhodnutí o změně stanov společnosti

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 655 400 Kč, s nimiž je spojeno 
412 306 554 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 565 841 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 565 841 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 956 584 100 Kč, což představuje 76,30 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení změny stanov společnosti dle návrhu představenstva

PRO 409 547 765 hlasů 99,330889 %

PROTI 18 076 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 740 713 hlasů 

Bod 7: Schválení vzorových smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady a člena výboru pro audit

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 605 400 Kč, s nimiž je spojeno 
412 306 054 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 510 828 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 510 828 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 951 082 800 Kč, což představuje 76,29 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 7



O návrhu usnesení (1) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení vzoru smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady ČEZ, a. s., ve znění předloženém valné hromadě 
představenstvem

PRO 380 247 761 hlasů 92,224637 %

PROTI 29 263 067 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 795 226 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 565 241 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 565 241 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 956 524 100 Kč, což představuje 76,30 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení vzoru smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit ČEZ, a. s., ve znění předloženém valné 
hromadě představenstvem

PRO 409 510 827 hlasů 99,322050 %

PROTI 54 414 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 740 813 hlasů 

Bod 8: Schválení Zprávy o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2021

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 599 900 Kč, s nimiž je spojeno 
412 305 999 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení předloženém představenstvem bylo odevzdáno 409 510 928 platných 
hlasů, které jsou spojeny s 409 510 928 akciemi společnosti ČEZ, a. s., o celkové jmenovité hodnotě 
40 951 092 800 Kč, což představuje 76,29 % základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie,  
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 8



O návrhu usnesení předloženém představenstvem hlasovali akcionáři takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Schválení Zprávy o odměňování ČEZ, a. s., za účetní období roku 2021, ve znění předloženém valné hromadě 
představenstvem

PRO 379 612 818 hlasů 92,070651 %

PROTI 29 898 110 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 795 071 hlasů 

Bod 9: Odvolání a volba členů dozorčí rady 

Odvolání členů dozorčí rady:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 599 900 Kč, s nimiž je spojeno 
412 305 999 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 394 588 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 394 588 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 939 458 800 Kč, což představuje 76,27 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Vladimíra Černého z dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s., s účinností k 31. 8. 2022

PRO 376 987 228 hlasů 91,433845 %

PROTI 32 407 360 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 911 411 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 378 095 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 378 095 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 937 809 500 Kč, což představuje 76,27 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 9



O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Vladimíra Kohouta z dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s., s účinností k 31. 8. 2022

PRO 376 987 228 hlasů 91,433845 %

PROTI 32 390 867 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 927 904 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (3) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 378 095 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 378 095 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 937 809 500 Kč, což představuje 76,27 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (3) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Františka Vágnera z dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s., s účinností k 31. 8. 2022

PRO 376 988 278 hlasů 91,434100 %

PROTI 32 389 817 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 927 904 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (4) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 394 588 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 394 588 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 939 458 800 Kč, což představuje 76,27 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (4) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Jana Vaněčka z dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 377 004 771 hlasů 91,438100 %

PROTI 32 389 817 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 911 411 hlasů 

www.cez.cz 10



Volba členů dozorčí rady:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 599 900 Kč, s nimiž je spojeno 
412 305 999 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 395 185 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 395 185 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 939 518 500 Kč, což představuje 76,27 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Potvrzení Mgr. Romana Bindera ve funkci člena dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 377 005 268 hlasů 91,438220 %

PROTI 32 389 917 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 910 814 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 395 185 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 395 185 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 939 518 500 Kč, což představuje 76,27 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Radima Jirouta, MBA, LL.M., členem dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 986 675 hlasů 91,433711 %

PROTI 32 408 510 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 910 814 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (3) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí 
bylo odevzdáno 402 163 270 platných hlasů, které jsou spojeny s 402 163 270 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 216 327 000 Kč, což představuje 74,92 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

www.cez.cz 11



O návrhu usnesení (3) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Jiřího Kadrnky členem dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 487 841 hlasů 91,312725 %

PROTI 25 675 429 hlasů 

ZDRŽEL SE 10 142 729 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (4) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí 
bylo odevzdáno 402 181 863 platných hlasů, které jsou spojeny s 402 181 863 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 218 186 300 Kč, což představuje 74,93 % základního kapitálu společnosti ČEZ, 
a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (4) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Mgr. Víta Doležálka členem dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 487 841 hlasů 91,312725 %

PROTI 25 694 022 hlasů 

ZDRŽEL SE 10 124 136 hlasů 

Při hlasování o návrhu usnesení (5) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí 
bylo odevzdáno 402 181 863 platných hlasů, které jsou spojeny s 402 181 863 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 218 186 300 Kč, což představuje 74,93 % základního kapitálu společnosti ČEZ, 
a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (5) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Evy Hanákové členkou dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 506 534 hlasů 91,317258 %

PROTI 25 675 329 hlasů 

ZDRŽEL SE 10 124 136 hlasů 

www.cez.cz 12



Bod 10: Odvolání a volba členů výboru pro audit

Odvolání členů výboru pro audit:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 599 900 Kč, s nimiž je spojeno 
412 305 999 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 426 495 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 426 495 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 942 649 500 Kč, což představuje 76,28 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Odvolání Ing. Jana Vaněčka z výboru pro audit společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 993 473 hlasů 91,435360 %

PROTI 32 433 022 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 879 504 hlasů 

Volba členů výboru pro audit:

Hlasování se zúčastnili akcionáři vlastnící akcie o jmenovité hodnotě 41 230 599 900 Kč, s nimiž je spojeno 
412 305 999 hlasů a které představují 76,81 % ze základního kapitálu společnosti ČEZ, a. s., sníženého o akcie, 
se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva. Valná hromada byla v době hlasování usnášeníschopná. 
Každých 100 Kč jmenovité hodnoty představuje jeden hlas.

Při hlasování o návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 409 426 075 platných hlasů, které jsou spojeny s 409 426 075 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 942 607 500 Kč, což představuje 76,28 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (1) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Andrey Lukasíkové členkou výboru pro audit společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 994 070 hlasů 91,435504 %

PROTI 32 432 005 hlasů 

ZDRŽEL SE 2 879 924 hlasů 

www.cez.cz 13



Při hlasování o návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí bylo 
odevzdáno 402 195 602 platných hlasů, které jsou spojeny s 402 195 602 akciemi společnosti ČEZ, a. s., 
o celkové jmenovité hodnotě 40 219 560 200 Kč, což představuje 74,93 % základního kapitálu společnosti 
ČEZ, a. s., sníženého o akcie, se kterými nebylo možné vykonávat hlasovací práva.

O návrhu usnesení (2) předloženém akcionářem Českou republikou – Ministerstvem financí hlasovali akcionáři 
takto:

% hlasů přítomných akcionářů 
(zaokrouhleno na 6 desetinných míst)

Volba Ing. Petra Šobotníka členem výboru pro audit společnosti ČEZ, a. s.

PRO 376 511 729 hlasů 91,318518 %

PROTI 25 683 873 hlasů 

ZDRŽEL SE 10 110 397 hlasů 

www.cez.cz 14


